Avenida República do Chile, 230 - 23º andar

   Centro - Rio de Janeiro - RJ

   Tel: (21) 3916-3925

   www.caurj.gov.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro

PORTARIA ORDINATÓRIA Nº 036/2020 - CAU/RJ, 29 de dezembro de 2020.

Revogação de atos de nomeação
de servidores para assessorias e
auxílio administrativo a Comissões.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro – CAU/RJ, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 35 da Lei 12.378/2010

Considerando o encerramento do mandato desta gestão e da delegação conferida às
comissões ordinárias, especial e temporárias pela Plenária do CAU/RJ;

Considerando a prerrogativa conferida pelo Regimento Interno do CAU/RJ nos incisos
XIII e XXXIII do art.56 a(o) presidente da autarquia para baixar atos normativos de caráter
administrativo e designar pessoas para assessoramento ou assistência aos órgãos do
CAU/RJ e às unidades de sua estrutura organizacional;

RESOLVE

Art. 1º. Revogar a Portaria 019/2020, que nomeou servidores para auxiliar e assessorar
as Comissões Ordinárias, Especial e Temporárias do CAU/RJ.

Art.2º. As Gerências, as Assessorias da Presidência e o Gabinete assumem as funções
que forem necessárias para a continuidade da administração até a eleição das
Comissões e nomeação de novas Assessorias, pela próxima gestão do CAU/RJ.

Art.3º. A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Rio de Janeiro, 29 de dezembro de 2020.

Jeferson R. M. Salazar
Arquiteto e Urbanista

Presidente do CAU/RJ